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godset, som nylig havde kjøbt sin Gaard til en

mindelig Priis, idetmindste en Priis, som Folk
kalde for mindelig. Jeg vilde-ikke blande mig i

denne Sag, og raadede derfor-disse Folk at gaae
til Justitsniiuisteren. Jeg kan nu vel ikke nøiagtigt
referereJustitsininisterens Ord til demz thidem
hørte jeg ikke; men jeg kan sige, hvad disse
Folks Ord vare til mig. Efterat Justits-
ministereir var bleven oplyst om den overordent-

lig·store Forskjel,» der var imellem disse 2 Pri-
ser, som var forlangt for Gaarde lige ved

Siden af hinanden, af samme Beskaffenhed, ja,
af den Beskaffenhed, at Manden fra det Clas-

feiifke Fideicommis tilbød,- da hanfiksin Gaard,
denne til Bytte mod den Aiideris,—- naar det

skulde være, da erklærede Justitsiniriisteren ——

efter den Besked, disse Mænd bragte mig —,

at dette Exempel havde i høieste Maade srav-
peret ham, og det maatte vistnok ogsaa slaae
Enhver, naar man lægger Mærke,til, at For-
pligtelseii efter Testamentet er at see paa,,Bøn-
dernes Tarv, og ved Siden af Fideicommisset
at udvikle Landvæsenet og Bondealmuens gode
Stilling-O Jeg troer saaledes, at, naar man

tager det hele Forhold nøie under Overveielse,
og erindrer, at det Udvalg, som var nedsat
ifjor, for at undersøge denne Sag, adskiltes
med det Indtryk, at der dog vist var noget
Vrangt i den hele Sag, saa var det maaskee
dog nok værd at forsøge paa nok engang at

fremme Sagen. For at undgaae Misforstaaelse,
maa jeg sluttelig tilføie, at den afmig omtalte

Justitsminister var den forrige Justitsminister.
Indenrigsminisierem —Ja, paa den

sidsteFortælling, som den ærede Rigsdagsmand
sra Holbeks Amt 2den Valgkreds (Tscherning)
nylig er kommen med, kan jeg for Øieblikket
ikke nærmere indlade mig. Jeg har ikke faaet
nogen Oplysning om, hvilke Gaarde det er,

hvorom der har været Spørgsmaal, og navn-

lig har jeg ingen Oplysning om de Omstæn-
digheder, under hvilke der er forlangt en høi-
ere Kjobesnm for« denne Gaard paa det Elas-

senske Fideicommis end for Gaarden paa Na-

bogodset. Jeg maa i saa Henseende bemærke,
at det er jevnlig Tilfældet ved de Elassenske
Fideiconimisgodser, at saavel Konge- som Kirke-

tiende medfulge i Kjøber, og dette maa natur-

ligviis have en betydelig Indflydelse paa Kjøbe-

summen. Altsaa, saalænge vi ikke veed hvil-
ken Gaard det var paa det Classeuske Fidei-

commisgods, og hvilken Gaard det var paa

Nabogodset, og kjende de andre dermed for-
bundne Omstændigheder, troer jeg virkelig ikke,
at man-kan støtte nogen begrundet Dom paa

saadanne Fartællinger.
Formanden: Det vil erindres, at

Spørgsmaalet idag blot er, om Sagen skalnyde
Fremme. Jeg turde maaskee forudsætte, atdette

Spørgsmaal nu har fundet en tilstrækkelig Be-

handling, og skal da sætte under Afstemning
om Thinget vil, atForslaget skal nyde Fremme.
Naar dette er vedtaget vil selve Behandlings-
maaden være at bestemme. -

Ved den derpaa foretagne Afstemning blev

det med 61 Stemmer mod 15 besluttet, at

Sagen skuldenyde Fremme. —

Formanden: Jeg skal nu gjentage det

samme Forslag , som jeg under forrige Sam-

menkomst tillod mig at gjøre, nemlig at Sa-

gen overgives til et Udvalg, bestaaende af 5

her i Salen valgte Medlemmer, og derefter
undergives en Iste og en 2den Behandling.

Formandens ovenanforte Forslag blev der-

paa sat under Afstemning og eenstemmig
vedtaget«med 77 Stemmer. «

- Formanden: iJ et paafølgende Møde

skal jeg da sætte Valget af disse 5 Medlem-

mer paa Dagsordenen.
Det næste Nummer paa Dagsordenen er

Forespørgf·el til Krigsininisteren fra Rigsdags-
manden for Skanderborg Amts 3die Valgkreds
(L.Skau). Jeg skal imidlertid meddele, at den

ærede Rigsdagsmand har tilskrevet mig saa-
ledes: -Da der nu ikke længer foreligger Au-

ledning til min af Thinget billigede Fore-

spørgseltilKrigsministereu, saa tillader jeg mig
herved at anmelde,. at jeg tager den tilbage.-

Grundtvig: Jeg optager den.

Formanden: Efter Forretningsregula-
tivet kunne Forespørgsler ikke optages.
Derimod staaer det den ærede Rigsdagsmand
frit for senere selvstændig at stille en saadan.

Grundtvig: Men det er dog ikke und-

taget i Forretningsordenen.
S Fyrmandettx Naar der ingen Bestem-

melse herom indeholdes i Forretningsordenen,
antager jeg ,- at det hat været Hensigten ikke


